МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАГАРИНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от   05.07.2023г.                                                                                      № 300    -О

Об организации   проведения аттестации  педагогических  работников
МАОУСОШ№2 им. Ю.А. Гагарина в 2023-2024  учебном  году.

                В соответствии  с  частью 4 статьи 49 Федерального закона от  29 декабря

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Порядком

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», утверждённым приказом министерства

образования и науки Российской федерации от 24 марта 2023 года №196

п р и к а з ы в а ю:

Заместителю директора по УМР   Сергиенко Л.В.: 1.1.Обеспечить ознакомление педагогических   работников     школы    с

действующим законодательством в сфере аттестации, качественное проведение

аттестации в 2023-2024г.  в целях установления первой, высшей квалификационной

категории, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности.

1.2. Проводить информирование и консультирование педагогических

работников по организационным, техническим и методическим вопросам

аттестации.

1.3.Проводить анализ результатов профессиональной деятельности

педагогических работников (внутренняя система оценки качества образования).

1.4. Формировать списки аттестуемых педагогических   работников;

1.5. Готовить представления на педагогических работников, аттестуемых  в

целях  подтверждения соответствия занимаемой должности за месяц до их

аттестации;

1.6.Проводить аттестацию педработников, аттестуемых в целях

подтверждения  соответствия занимаемой должности, согласно графику проведения

аттестации, утверждённому приказом руководителя школы.

            2. Утвердить:

           1) список педагогический работников, аттестуемых в 2023-2024 учебном году

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности (приложение №1);

           2)  график аттестации педагогических работников, аттестуемых в 2023-2024

учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой

должности(приложение№ 2);

          3)  график заседания аттестационной комиссии в 2023-2024 учебном году

(приложение  № 3);

          3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУСОШ№2 им. Ю.А. Гагарина      ______________Кулиева А.Р
Согласовано:

Председатель первичной  профсоюзной организации   ___________С.М. Чернышова

		2024-01-13T11:35:55+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа